



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Карелия**

Принят Законодательным Собранием 15 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 26 июня 2003 года № 681-ЗРК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2003, № 6, ст. 621; № 12, ст. 1395; 2005, № 6, ст. 515; 2006, № 4, ст. 346; 2007, № 5, ст. 552; 2008, № 4, ст. 371; 2009, № 3, ст. 202; № 7, ст. 742; № 11, ст. 1213; 2011, № 3, ст. 274; № 7, ст. 977; 2012, № 12, ст. 2124; 2013, № 10, ст. 1728; 2014, № 10, ст. 1750; 2015, № 11, ст. 2019; 2016, № 5, ст. 940; 2019, № 4, ст. 735; 2020, № 2, ст. 200; № 12, ст. 2980; 2021, № 6, ст. 1253; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 5 мая, № 1000202205050007) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 15 после слов «отдаленной местности,» дополнить словами «или в вахтовом поселке,»;

2) в части 1 статьи 16:

а) в пункте «е» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

б) в пункте «о» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в части 7 статьи 46 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в пункте «д» части 6 статьи 63 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы Республики Карелия»;

5) часть 11 статьи 65 после слов «настоящего Закона,» дополнить словами «либо избирателей, работающих вахтовым методом и имеющих право на включение в список избирателей в соответствии с частью 10 статьи 7 настоящего Закона,»;

б) в части 2 статьи 79¹ слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 2

Внести в Закон Республики Карелия от 7 мая 2009 года № 1288-ЗРК «О референдуме Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2009, № 5, ст. 442; 2010, № 1, ст. 1; 2011, № 7, ст. 978; 2012, № 7, ст. 1226; 2013, № 12, ст. 2187; 2015, № 6, ст. 1048; 2017, № 4, ст. 585; 2019, № 4, ст. 734; 2021, № 2, ст. 209; № 6, ст. 1270; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 6 июня, № 1000202206060011) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 19:

а) в пункте «в» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте «з» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 8 статьи 29 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) часть 4 статьи 43 после слов «настоящего Закона,» дополнить словами «либо участников референдума, работающих вахтовым методом и имеющих право на включение в список участников референдума в соответствии с частью 4 статьи 16 настоящего Закона,»;

4) в части 5 статьи 54 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 3

Внести в Закон Республики Карелия от 7 мая 2009 года № 1289-ЗРК «О местном референдуме в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2009, № 5, ст. 443; 2014, № 4, ст. 518; 2021, № 2, ст. 210) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 53 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 10 статьи 59¹ слова «государственной власти» исключить.

Статья 4

Внести в Закон Республики Карелия от 25 мая 2017 года № 2122-ЗРК «О выборах Главы Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 5, ст. 823; 2019, № 1, ст. 5; 2020, № 2, ст. 197; № 12, ст. 2965; 2021, № 6, ст. 1255; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 5 мая, № 1000202205050005) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) часть 6 статьи 11 после слов «пунктов местности,» дополнить словами «или в вахтовом поселке,»;

3) в пункте 9 части 1 статьи 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в пункте 5 части 1 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в части 5 статьи 32 слова «случае, предусмотренном частью 2 статьи 35» заменить словами «случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 35»;

6) в части 5 статьи 39 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

7) часть 13 статьи 56 после слов «настоящего Закона,» дополнить словами «либо избирателей, работающих вахтовым методом и имеющих право на включение в список избирателей в соответствии с частью 4 статьи 22 настоящего Закона,»;

8) в части 9 статьи 64 слова «и сводную таблицу» исключить, после слов «решающего голоса,» дополнить словами «сводная таблица и»;

9) в части 1 статьи 70 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
22 декабря 2022 года
№ 2793-ЗРК